

Ofício N° 097/2018

Recebido
29/08/2018
9:30h
Henriete Bezerra da Silva

Pacoti, 28 de agosto de 2018.

À
**EMRESA ARQUITETA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI
KILVIA MARA BESERRA SANTIAGO**

**ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.002/2018 ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.002/2018 – PERP**

Prezada Senhora;

Ao cumprimentá-la, solicitamos a vossa senhoria, em conformidade com a legislação vigente e com a devida autorização do Órgão Gestor e respectivas anuências, que a Secretaria de Cultura Turismo, Esporte e Turismo de Pacoti oficializa por esse instrumento o interesse em utilizar a ATA de Registro de Preços N° 05.002/2018 oriunda do Pregão Eletrônico N° 05.002/2018 – PERP. Segue os itens especificados abaixo:

ARQUITETA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI CNPJ N° 19.446.578/0001-02					
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 01 – ESTRUTURA ELÉTRICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE TIPO A, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTE ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM NO MINIMO 24 CANAIS, CAIXAS DE SOM ACÚSTICAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 60 HZ E 20 HZ, EM QUANTIDADE COMPATÍVEL PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO COM ATÉ 1000 PESSOAS, FIXADA EM TRIPÉ, AMPLIFICADOR (24 MICROFONES E 24 PEDESTAL, 12 DIRECT BOX, 4 MICROFONE SEM FIO UHF (SHURE, SENNHEISER, AKG, ÁUDIO TECNICA OU SEMILAR), TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM MICROFONE SEM FIO.	Diária	10	R\$ 3.297,50	R\$ 32.975,00



2	<p>SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE TIPO B, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS, 12 AUXILIARES / MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL E 08 MULTE EFEITOS, 20 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ. 01 MULTICABO 48 VIAS PARA ATENDER AOS CANAIS DE MESA E MAIS 12 CANAIS PARA AUXILIARES COM SPLITER, DE 60 MTS. OU MAIS 01 ANALISADOR DE ESPECTRO OU COMPUTADOR COM PROGRAMA DE ANALISE PRÉ - AMPLIFICADOR VALVULADO COM COMPRESSOR E EQUALIZAÇÃO . 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, VOM DUAS ENTRADAS E 08 SAÍDAS. 02 EQUALIZADORES 31 BANDAS PARA O SISTEMA PA 24 CAIXAS "DE SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18", 1600 WATTS RMS. 24 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINEARRAY INDUSTRIALIZADAS COM SISTEMA FLY, QUE REPRODUZA NO MINIMO 110 DBA A 35 MTS DO PALCO, COM COBERTURA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 90 GRAUS AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA CABEÇÃO DE AC COM 50 MTS. NO MÍNIMO 01 APARELHO DE MD01 APARELHO DE DVD PLAY. 01 INTERCOMUNICADOR ENTRE AS MESAS DE E PA E DE MONITOR COM LUZ DE CHAMADAS E COM HEAD SET FIOS E CABOS PARA A LIGAÇÃO DE SISTEMA 01 NOT BOOK PARA GRAVAÇÃO OU EQUIPAMENTO SIMILAR MONITOR 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, COM PRÉ-AMPLIFICADORES COM RECALL PARA TODOS OS CANAIS, 16 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICO POR CANAL 08 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ. 01 PRCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL</p>	Diária	10	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
---	---	--------	----	--------------	---------------



	<p>ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS, 08 SAÍDAS PARA O SIDEFILL 02 SIDEFILLS COM 02 SUBWOOFER, COM 02 FALANTES DE 18" E 02 CAIXAS DE 03 VIAS (GRAVES MÉDIOS E GRAVES E MÉDIAS ALTAS). 24 CAIXAS DE MONITOR (02 FALANTES DE 12" OU 15" + DRIVE DE 2") OU SIMILAR 04 CAIXAS DE SUB 1 X 18" 04 CAIXAS COM TRÊS VIAS (02 FALANTES DE 15", 02 FALANTES DE 6" E UM DRIVER DE 02") PARA MONITORAÇÃO DA BATERIA. 03 SISTEMAS DE MONITORES IN EAR SEM FIO INCLUINDO FONES AURICULARES. 100 CABOS DE MICROFONES 70 PEDESTAIS 16 GRRAS 08 SUB MULICABOS DE 12 VIAS MICROFONES DINÂMICOS, 20 MICROFONES CONDENSADORES, 02 MICROFONES SEM FIO UHF COM FREQUÊNCIAS VARIÁVEIS. 12 DIRECT BOX ATIVAS E PASSIVAS FIOS E CABEAMENTOS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM ATERRAMENTO 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TIPO CABEÇOTE, VALVULADO COM REVERB, E 100 WATTS 02 AMPLIFICADORES PARA CONTRA BAIXO COM COMPRESSOR E 200 WATTS 02 "CAIXAS INDUSTRIALIZADAS PARA CONTRA BAIXO COM 08 FALANTES DE 10", OU UM FALANTE DE 15" E 04 FALANTES DE 10" 18 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS ARTICULADOS EM ALUMÍNIO MEDINDO 2M X 1 M. COM RODAS E TRAVAMENTO PARA ACOPLAGEM DAS PEÇAS.</p>				
4	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO + ÁREA EXTERNA: 02 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 (FRENTE) 02 REFLETORES PAR 64 FOCO 1 (SOLTOS COM BASE) 03 REFLETORES PAR 36 ACL 02 REFLETORES ACL 250 08 ELIPSOIDAI 01 BOX TRUSS (PARA FRENTE).</p>	Diária	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
5	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL TIPO B: DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DMX 48 CANAIS DE FADER, 05 RACS DIMMERBOX COM 12 CANAIS DE 4KW, 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PARFOCO 01, 12</p>	Diária	10	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00

REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 02, 24 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 05, 08 REFLETORES SET LIGHT COM LÂMPADAS DE 1000W, 20 REFLETORES PC 1000W, 16 SEGUIDORES ELIPSOIDAS 750WE (COM FACA, IRIS, PORTA-GEL E PORTA-GLOBO), 01 CANHÃO SEGUIDOR HMI, 02 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS, 08 FRESNÉIS DE 1000W, 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM GLICERINA E VENTILADOR; FIAÇÃO, SÉRIES, EXTENSÕES E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO E CABO AC COM MAIS DE 50 MTS

VALOR TOTAL (CEM MIL NOVICENTOS E SETETA E CINCO REAIS)

R\$ 100.975,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 02 – ESTRUTURA CIVIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO TIPO 00: 06,00 X 06,00 PEQUENO PORTE COM COBETUA EM LONA	Diária	06	R\$ 2.652,00	R\$ 15.912,00
2	PALCO TIPO 01: BOX TRUSS EM P30, MEDINDO 8,00M DE FRENTE POR 8,00M DE PROFUNDIDADE: COM 1.30MTS DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5.00M. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2,20M, COM PERFIL U DE 4", POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 18.00MM. COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTICHMAS COM BLACKOUT COM ESCADAS.	Diária	10	R\$ 2.652,00	R\$ 26.520,00
3	PALCO TIPO 02: 12,00 X 08,00 COM COBERTURA, ESTRUTURA DE P.A E TELAS LATERAIS E DE FUNDO: PALCO COM COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRUTURA DE DUROALUMINIO TIPO BOX TRUSS 760 X 660 SOLDADO COM LIGA 6351 - T6, SUSTENTADO EM TORRES DE EQ 30 DE DUROALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351 - T6 E REVESTIDO EM LONA MP 1400, ANTI-CHAMAS E ANTI-FUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE NA MEDIDA DE 12,00 X 09,00 X 09,00 E PISO	Diária	04	R\$ 4.368,00	R\$ 17.472,00

	MEDINDO 12,00 X 08,00, COM ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,50 A 02,00, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇO CARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO, FENÓLICO, DE 20 MM. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE MADEIRA REVESTIDA EM TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA PRETA. ESTRUTURA É ACOMPANHADA DE HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4,80 X 4,40 X 0,50 COBERTA EM TENDA DO TIPO PIRAMIDAL E FECHADA NAS LATERAIS COM LONA CRISTAL				
5	CAMARIM TIPO A: CAMARIM NO TAMANHO 5 X 5 ESPECIAL CLIMATIZADO.	Diária	10	R\$ 1.092,00	R\$ 10.920,00
7	TOLDO TIPO A: TOLDO DE 5M X 5M, MONTADO EM ESTRUTURA BOX-TRUSS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY.	Diária	15	R\$ 780,00	R\$ 11.250,00
8	BARRICADA: ESTRUTURA METÁLICA, GRADES DE CONTENÇÃO COM 1,5M DE COMPRIMENTO.	Diária	200	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00
9	CERCA DISCIPLINADORA: MODULADA, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO SIMPLES	Diária	100	R\$ 23,46	R\$ 2.346,00
10	PÓRTICO DE ENTRADA: PÓRTICO DE ENTRADA 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDOS COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR POR 2M DE ALTURA	Diária	08	R\$ 1.248,00	R\$ 9.984,00
11	GRID 12M DE LARGURA X 7M DE ALTURA ESTRUTURA EM BOX DE ALUMÍNIO Q-30. GRID 96 METROS, SENDO 8 PEÇAS DE 6M, 8 PEÇAS DE 4, 4 SLEVE EM ESTRUTURA BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q-30	Diária	20	R\$ 1.404,00	R\$ 28.080,00
12	OUTDOOR: com impressão digital colorida em tabuletas simples, pelo período de 14 dias (bi-semana) para a exposição.	Diária	04	R\$ 1.092,00	R\$ 4.368,00
13	Fundo de Palco - Impressão digital em lona 380g trama 500x500 com acabamento em ilhós tamanho 8m x 3m (comp. x altura). Com a logomarca da Secretaria do Esporte e dos Jogos Escolares do Ceará. (VER ANEXO A).	Diária	10	R\$ 1.497,60	R\$ 14.970,00

	Deverão ser instalados na fase Estadual no CFO.				
19	STAND DE MONTAGEM ESPECIAL. CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA E/OU CURVIM	Diária	10	R\$ 2.340,00	R\$ 23.400,00
22	PAINEIS DE LED TAMANHO 3M X 3MT CADA, DE ALTA RESOLUÇÃO (P10), ESTRUTURA DE BOX TRUSS PARA SUSTENTAÇÃO, COM O OPERADOR DURANTE TODO O EVENTO E ESISTEMA OPERACIONAL	Diária	15	R\$ 2.413,00	R\$ 36.195,00
VALOR TOTAL (duzentos e seis mil, noventa e sete reais)					R\$ 206.097,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 03 – BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de cabine sanitária com gel higienizador, espelho inquebrável de plástico, luz, tanque, porta papel higiênico duplo, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante sinalização de livre/ocupado, apoio de objetos, descargas com acionamento no pé, funil e com alvará vigilância sanitária.	DIÁRIA	100	R\$ 107,10	R\$ 10.710,00
2	Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	DIÁRIA	20	R\$ 135,50	R\$ 2.710,00
VALOR TOTAL (treze mil quatrocentos e vinte reais)					R\$ 13.420,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 05 – COBERTURA EVENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRAFICA PRESTADO POR UM REPORTE FOTOGRAFICO, COM EQUIPAMENTO DIGITAL E PROFISSIONAL PROPRIOS COM NO MINIMO DUAS HORAS, COM FORNECIMENTO DE ARQUIVOS DIGITAIS (RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 300 DPI'S) E ENTREGA DE COPIÃ NO	DIÁRIA	30	R\$ 1.377,00	R\$ 41.310,00

	PRAZO MAXIMO DE 48 H0				
4	SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO (HD) PRESTADO POR PROFISSIONAL CINEGRAFISTA COM CAMARA DIGITAL E AUXILIAR DE LUZ A FILMAGEM DEVERÁ SER ENTREGUE COM EDIÇÃO SONORIZAÇÃO, E LEGENDA EM DVD. COM DUAS COPIAS E RESPECTIVOS ESTOJOS PLASTICOS OBS: QUANDO NECESSARIO A SONORIZAÇÃO DEVERÁ SER LIGADI A MESA DIGITAIS NO TAMNHO 15 CM X 21 CM, EM ALTA RESOLUÇÃO 9300 DPI'S (MINIMO DE 2.500 PIXELS) PARA A ENTREGA EM 24 HORAS. FOTOS EM PAPEL FOTOGRAFICO BRILHOSO OU A OUTROS DISPOSITIVOS INSTALADOS BEM COMO A UTILIZAÇÃO DE MESA DE CORTE QUANDO HOUVER TRANSMISSÃO SIMULTANEA E GERAÇÃO DE IMAGEM DE NO MINIMO DUAS CAMERAS	DIÁRIA	30	R\$ 2.131,75	R\$ 42.635,00
VALOR TOTAL (Oitenta e três mil, novecentos e quarenta cinco reais)					R\$ 83.945,00
INFRAESTRURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 06 – GERADOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GERADOR EM CONTAINER ACUSTICO SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMATICA QUE FORNEÇA POTENCIA DE 180KVA, TENSÃO DE 380 VOLTS ENTRE FASES E 220 VOLTS FAZE/NEUTRO, CICLAGEM DE 69HTTS, CABO DE AC, COM CHACE DE LIGAÇÃO / REVERSÃO COMPATIVEIS, HORIMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE	DIÁRIA	12	R\$ 1.678,00	R\$ 20.136,00
VALOR TOTAL (vinte mil, cento e trinta e seis reais)					R\$ 20.136,00
INFRAESTRURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 07 – PIROTECNIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO COM TEMPO APROXIMADO DE 10 MIN. COMPOSTO DE NO MINIMO DE 03 TORTA CLEOPATRA, 300 TUBOS 1000 CORES, IMPOTADA + 03 TORTA EUROPA METRALHADORA, FEITOS	SERVIÇO	05	R\$ 2.440,00	R\$ 12.200,00

EM W IMPORTADA, INCLUINDO 1
TECNICO HABILITADO PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

VALOR TOTAL (Doze mil, e duzentos reais)

R\$ 12.200,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 08 - CACHÊS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cachê - Banda de Renome Local, show com duração de 1 hora e 30 minutos composta de no mínimo 20 componentes.	CACHÊ	10	R\$ 4.560,00	R\$ 45.600,00
2	Cachê – Banda de Renome Local, show, com duração de três horas composta de no mínimo 20 componentes.	CACHÊ	10	R\$ 4.560,00	R\$ 45.600,00
3	Cachê – Banda de Renome Regional, de maior porte show com duração de uma hora e quarenta minutos, composta de no mínimo 29 componentes.	CACHÊ	05	R\$ 27.360,00	R\$ 136.800,00
4	Cachê - Humorista renome regional - show com duração de três horas	CACHÊ	03	R\$ 4.776,00	R\$ 14.328,00

VALOR TOTAL (Duzentos e oitenta e sete reais, novecentos e vinte e oito reais) R\$ 287.928,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 09 – DIVULGAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARRO DE SOM VEICULO COM MOTORISTA E CAIXA DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DA 'REFEITURA DE TAUA	DIÁRIA	10	R\$ 488,30	R\$ 4.883,00

VALOR TOTAL (Quatro mil reais, oitocentos e oitenta e três reais)

R\$ 4.883,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 10 – CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICO SEM BRAÇO, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO PVC SEM BRAÇO, COR BRANCA, COM COLOCAÇÃO EM LOCAL DETERMINADO QUANDO O SERVIÇO FOR AUTORIZADO.	Diária	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
2	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO PARA 04 PESSOAS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA DE PLÁSTICO PARA 4 PESSOAS. MESA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, (COM DIMENSÕES APROXIMADAS COMPR. X LARG X ALT) 70X70X70 CM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ NO MÍNIMO 120 KG) QUADRADA COM PROTEÇÃO ANTI UV NA COR BRANCA	Diária	250	R\$ 10,76	R\$ 2.690,00

3	MESA PRANCHÃO RETANGULAR ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MESA PRANCHÃO RETANGULAR MEDIDAS APROXIMADAS 3,3M DE COMPRIMENTO X 1 M DE LARGURA, DE ACORDO COM O TIPO DO EVENTO.	Diária	50	R\$ 13,68	R\$ 6840,00
VALOR TOTAL (Sete mil reais, centro e setenta e quatro reais)					R\$ 7.174,00

VALOR TOTAL GLOBAL DE R\$ 736.758,00 (setecentos e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 736.758,00 (setecentos e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais)

Na oportunidade renovo Protestos de elevada estima e distinta consideração.

Luiz Emanuel Pereira Monteiro

Luiz Emanuel Pereira Monteiro
Secretário Municipal da Cultura, Turismo, Esporte e Juventude